1

平成29年３月１日

各 位

会 社 名 日野自動車株式会社

代表者名 代表取締役社長 市橋 保彦

 （コード番号 7205、東証・名証第１部）

問合せ先 渉外広報部広報室長 上野  仁

 TEL：（042）586-5494

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月１日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動を内定

いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

新たな経営体制で社業のより一層の発展を図るため。

２．異動の内容

（１）新任の代表取締役候補者

氏名 新役職（内定） 現役職

下
しも

   義
よし

生
お

 代表取締役社長 トヨタ自動車(株)常務役員

なお、代表取締役社長 市
いち

橋
はし

 保彦
やすひこ

は、代表取締役会長として、引き続き代表取締役の職務に

あたる予定です。

（２）退任予定の代表取締役

氏名 現役職

市川
いちかわ

  正
まさ

和
かず

 代表取締役会長

３．異動予定日

平成29年６月開催予定の定時株主総会後の取締役会において、正式に決定いたします。

2

４．新任代表取締役の略歴

以 上

氏  名 下 義生（しも  よしお)

生年月日 昭和34年(1959年) １月28日

学  歴
昭和56年(1981年) ３月 早稲田大学 理工学部 機械工学科 卒業

平成17年(2005年) ３月 中央大学大学院総合政策研究科博士課程（前期課程）修了

主な職歴 昭和56年(1981年) ４月 当社入社

平成14年(2002年) 12月 米国日野自動車販売株式会社へ出向、上級副社長

平成17年(2005年) ２月 当社 海外企画業務部 部長

平成17年(2005年) ６月 当社 海外企画部 部長

平成19年(2007年) ２月 当社 北米部 部長

平成21年(2009年) ２月 当社 北米事業部 部長

平成23年(2011年) ４月 当社 執行役員

平成24年(2012年) ４月 当社 常務役員

平成27年(2015年) ４月 当社 専務役員

平成28年(2016年) ４月 トヨタ自動車株式会社 常務役員（現在に至る）

所有株式数 19,300株（平成28年(2016年) ９月末日時点）